

# ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Costruzione di 3 palazzine di Case per Lavoratori nel Comune di Brindisi - Quartierino Commenda Ovest - C.11150 - 3° Lotto

Impresa Ing. Antonio DI GIULIO

1° **STATO** <sup>(a)</sup> d'avanzamento **dei lavori eseguiti a tutto il** 25 luglio **19** 58

CONTRATTO in data 25.2.1958 n° 1673 <sup>approvato</sup> ~~XXXXXX~~ registrato a Brindisi il 7.3.1958 al n° 1393 - Mod. I - Vol. 111

data                      N.                     

|                                                                                  |                         |                      |                                                    |                  |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| Importo del progetto                                                             | L.                      | <u>126.450.000.=</u> | Data della consegna                                | <u>5.5.1958</u>  |
| Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>6,28%</u> per cento | »                       | <u>102.988.908.=</u> | Data dell'incominciamento dei lavori               | <u>5.5.1958</u>  |
| Fondo a disposizione dell'Amministrazione                                        | »                       | <u>16.560.000.=</u>  | Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori | <u>30.4.1959</u> |
| del quale impegnato                                                              | Per espropriazione L.   |                      | I lavori rimasero sospesi o prorogati per          |                  |
|                                                                                  | » mag. lavori imprev. » |                      | Per cui la nuova scadenza dei tempo utile è        |                  |
|                                                                                  | » lavori ad economia »  |                      | Giorni impiegati in più                            |                  |
|                                                                                  | » sorveglianza e dir. » |                      | » » in meno                                        |                  |
| TOTALE somma impegnata L.                                                        |                         |                      |                                                    |                  |

(a) D'avanzamento finale.

| N. d'ord. | Articolo di elenco dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI                                            | Quantità     | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O |               |
|-----------|-------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------------|---------------|---------------|
|           |                               |                                                                                                |              |                    | parziale      | totale        |
|           |                               | <b>A) LAVORI A MISURA</b>                                                                      |              |                    |               |               |
| 1         | 37                            | Scavo di sbancamento mc.                                                                       | 1214,56      | 600=               | 728.736.==    |               |
| 2         | 38                            | " " fondazioni "                                                                               | 1262,35      | 800=               | 1.009.880.==  |               |
| 3         | 90                            | Calcestruzzo a Kg.150 "                                                                        | 229,78       | 5.700=             | 1.309.746.==  |               |
| 4         | 46                            | " " " 300 "                                                                                    | 386,845      | 10.000=            | 3.868.450.==  |               |
| 5         | 48                            | Ferro omogeneo Kg.                                                                             | 20087,882    | 130=               | 2.611.424,66  |               |
| 6         | 70                            | Spianata di malta mq.                                                                          | 1250.==      | 110=               | 137.500.==    |               |
| 7         | 71                            | Stratificazione di asf. "                                                                      | 1250.==      | 450=               | 562.500.==    |               |
|           |                               | Sommano lavori a misura. . . . .                                                               |              |                    | L.            | 10.228.236,66 |
|           |                               | <b>B) LAVORI A FORFAIT</b>                                                                     |              |                    |               |               |
| 8         | 11                            | C.S. - Rustico : 14% x 48% x                                                                   | 94.770.390.= |                    | "             | 6.368.570,21  |
|           |                               | Totale lavori a misura e forfait . . . . .                                                     |              |                    | L.            | 16.596.806,87 |
|           |                               | a dedurre il ribasso del 6,28% . . . . .                                                       |              |                    | "             | 1.042.279,47  |
|           |                               | RESTANO NETTE . . . . .                                                                        |              |                    | L.            | 15.554.527,40 |
|           |                               | IL DIRETTORE DEI LAVORI<br>(Arch. Fortunato PIGNATELLI)<br><i>Fortunato Pignatelli</i>         |              |                    |               |               |
|           |                               | Visto :<br>IL DIRETTORE TECNICO I.A.C.P.<br>(Dott. Ing. Giovanni ROMA)<br><i>Giovanni Roma</i> |              |                    |               |               |
|           |                               | VISTO :<br>IL PRESIDENTE<br>(Comm. Com. te Ubaldo VALLARINO)<br><i>Ubaldo Vallarino</i>        |              |                    |               |               |

